Протокол № 16
заседания Общественного совета при Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

г. Чебоксары				    			24 декабря 2024 г.

Председатель Общественного совета при Минкультуры Чувашии – Н.В. Смирнова

Присутствовали члены Общественного совета при Минкультуры Чувашии:
	Бондарев В.С., Демидова С.В., А.А. Ефимов, В.Т. Ильина, Ф.Н. Козлов,
А.А. Спирина, О.Л. Федорова, Яковлева З.А.

Приглашенные: Н.И. Павлова,  заместитель министра культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики; Н.В. Михалукова, заведующий сектором правового обеспечения отдела организационной работы

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
1. О рассмотрении отчета о деятельности Минкультуры Чувашии за 2024 год и плана работы на 2025 год.
2. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие культуры».
3. О проекте Методических рекомендаций по взаимодействию в рамках реализации государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей в Чувашской Республике.
4. О рассмотрении и утверждении Плана работы Общественного совета при Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на 2025 год.
5. Об утверждении Кодекса этики члена Общественного совета при Министерстве культуры, по делам национальностей и  архивного дела Чувашской Республики.
6. Разное.

Отметить, что в ходе рассмотрения вышеуказанного проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики, проекта Методических рекомендаций по взаимодействию в рамках реализации государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей в Чувашской Республике, а также Плана работы Общественного совета при Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на 2025 год, Кодекса этики члена Общественного совета при Министерстве культуры, по делам национальностей и  архивного дела Чувашской Республики предложений и замечаний не  поступило.

Решили:
одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие культуры»;
проект Методических рекомендаций по взаимодействию в рамках реализации государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей в Чувашской Республике;
утвердить:
План работы Общественного совета при Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на 2025 год;
Кодекс этики члена Общественного совета при Министерстве культуры, по делам национальностей и  архивного дела Чувашской Республики.
Решение принято единогласно.

	Председательствующий

	       Н.В. Смирнова